
   
   

1 
 

 

DODATEK č. 2 

 ke 

 KUPNÍ SMLOUVĚ č. SM/0012021 
uzavřené dne 27. 1. 2022 dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění  

mezi: 

Objednatel (Kupující)  Slovácké muzeum v Uherském Hradišti,  
příspěvková organizace 

Sídlo : Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : PhDr. Ivo Frolec, ředitel  

Osoby oprávněné jednat    
ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředitel  

ve věcech technických : Jitka Zpěváková, ved. ekonomického oddělení 
IČO : 00092126 
DIČ : CZ00092126 

Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Telefon : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-Mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS : Akuk7si  

 

a 

Dodavatel (Prodávající) : POZIMOS, a.s. 
Sídlo : K Pasekám 3663, 760 01 Zlín 
Statutární orgán : Ing. Jiří Havlík, předseda představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku : U Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2 
Osoby oprávněné jednat :  
ve věcech smluvních : Ing. Jiří Havlík, předseda představenstva 
ve věcech technických : Ing. Karel Kučný, vedoucí střediska 8 - interiéry 
IČO : 00147389 
DIČ : CZ00147389 
Bankovní ústav 
Je plátce DPH1 

: 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu2 : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel./fax : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-Mail : info@pozimos.cz 
ID DS : pnpfrjd 

                                                           
1 Pozn. Účastník uveden jen jednu z možností dle skutečnosti 
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



   
   

2 
 

Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 27.1. 2022 uzavřely kupní smlouvu na dodávku a montáž 

nábytku a dalšího interiérového vybavení (dále jen Smlouva) a dne 12.3. 2022 dodatek č. 1 k uvedené 

Smlouvě.   

Tímto dodatkem č. 2 se po vzájemné dohodě smluvních stran výše uvedená smlouva mění tak, aby 

vyhovovala současným potřebám a záměrům obou smluvních stran. 

Dodatek č.2 se upřesňuje čl. 1. PŘEDMĚT SMLOUVY,  odst. 1.1. - 1.4.  
Na základě zhotovitelem zpracované dílenské dokumentace, která reflektovala na reálné rozmístění 
zásuvek, vypínačů, reálné rozměry stěn včetně jejich zakřivení a komplikované ustavení a vyrovnání 
delších nábytkových sestav, se smluvní strany dohodly na následující změně v dodávce interiérů  
o položky spočívající v následujících více pracích: 
 

1. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 
 

Tímto dodatkem č. 2 se do Smlouvy vkládají nové body 1.6., které zní takto: 
 

Vícepráce v celkovém objemu:                   22 045,-Kč  bez DPH 
 

Stolářské úpravy  nábytkových sestav – dořezy polic 4 980,00 

Úpravy nábytkových sestav – vrtání otvorů zásuvek 3 540,00 

Dodávka stavitelných nábytkových noh 10 080,00 

Dodávka otevírání dvířek – Tip on 3 445,00 

 

Rozdíl 
 

22 045,00 

 

Celkový propočet (nárůst) hodnoty víceprací stavebních nákladů pro změny uvedené  
v odst. 1.6. činí částku 22 045 Kč bez DPH, přičemž tato hodnota představuje 1,58 % z původní ceny 
za dílo dle Smlouvy (bez DPH).  

 

2. CENA DÍLA 

Celková cena, uvedená v čl. 5.2. Smlouvy se upravuje takto: 

Původní cena celkem bez DPH    1 387 550,00   Kč 

DPH 21 %        291 385,50   Kč 

Cena celkem vč. DPH                 1 678 935,50   Kč 
(slovy: jedenmilionšestsetsedmdesátosmtisícdevětsettřicetpětkorunčeských a 50 haléřů) 
 

Změna (nárůst) na základě dod č. 1 SOD 

Cena bez DPH      133 665,04 Kč 

DPH (21 %)         28 069,65  Kč 

Cena včetně DPH                  161 734,69 Kč 
(slovy: jednostošedesátjedentisícsedmsettřicetčtyřikorunyčeské a 69 haléřů) 

 

 



   
   

3 
 

Celková cena díla po aktualizaci dod. č. 1 
 

    Cena bez DPH                1 521 215,04 Kč  

  DPH (21 %)                    319 455, 15, Kč     

   Celková cena včetně DPH                           1 840 670,19 Kč 
(slovy:jedenmilionosmsetčtyicettisícšestsetsedmdestkorunčeských a 19 haléřů)) 

  

Změna (nárůst) na základě dod č. 2 SOD 

Cena bez DPH      22 045,00 Kč 
DPH (21 %)         4 629,45  Kč 
Cena včetně DPH                  26 674,45 Kč 

(slovydvacetšesttisícšstsetsedmdesátčtyřikorunyčeské a 45 haléřů) 

 

Celková cena díla po aktualizaci dod. č. 2 

 
  Cena bez DPH                1 543 260,04 Kč  

  DPH (21 %)                    324 084,60, Kč     

   Celková cena včetně DPH                         1 867 344,64 Kč 
(slovy:jedenmilionosmsetšedesátsedmtisíctřistačtyřicetčtyřikorunyčeskéh a 64 haléřů) 

 
Cena díla bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškerá plnění 

poskytovaná zhotovitelem objednateli na základě této smlouvy. Výše DPH bude fakturována na 

základě sazby DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Změna 

ceny díla je podmíněna změnou právních předpisů vztahujících se k předmětu této smlouvy, která 

má prokazatelný vliv na výši ceny. Správní poplatky hradí objednatel a nejsou obsaženy v ceně díla 

podle této smlouvy. 

 

3. DODACÍ PODMÍNKY 
 

           Dodatek č.2 se upřesňuje čl. 3. DODACÍ PODMÍNKY,  odst. 3.1. : 
3.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu kompletní dodávku zboží včetně jeho montáže 

(dle odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této smlouvy) nejpozději do 60 kalendářních 
dnů po doručení výzvy k zahájení plnění.  
 
Výzva k zahájení prací byla předána dne  28. 01. 2022  
Zahájení prací bylo stanoveno od    01. 02. 2022 
Dokončení díla a předání     01. 04. 2022  
Z důvodu nutného zajištění dodávek nově schválených komponentů (stavitelné nohy, 
otevírání tip on) se termín dokončení díla prodlužuje o 14 kalendářních dní od schválení 
změnového listu č.2, který je přílohou tohoto dodatku a který byl podepsán všemi 
zúčastněnými 24. 03. 2022. 
Termín dokončení a předání kompletní dodávky se stanovuje na 07. 04. 2022. 

 



   
   

4 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy a dodatku č. 1 jsou tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti 
a nemění se. Ustanovení Smlouvy týkající se vlastnických práv, nebezpečí škody, odpovědnosti  
za vady a nároků z vadného plnění, záručních podmínek, smluvních sankcí apod. se tak vztahují  
na celé dílo. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek Smlouvy 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv).  

4.4. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních stran  
a jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku. V případě, že dojde v průběhu smluvního 
vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat objednateli bez zbytečného 
odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

4.5. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byl dodatek uzavřen v rozsahu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb.,.o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění. 

4.6. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo ve smluveném termínu a v souladu se schváleným 
harmonogramem prací. 

4.7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
dle § 504 občanského zákoníku. 

4.8. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení tohoto dodatku se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

4.9. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních. 
4.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
             Změnový list č. 2 
             Položkový rozpočet změn 

 

 

V……………….. dne ……………….         Ve Zlíně dne ………………………… 

__________________________________          ____________________________ 

       PhDr. Ivo Frolec, 
 ředitel Slováckého muzea 
              kupující 

Ing. Jiří Havlík 
předseda představenstva 

prodávající 

 

 

 


